РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02 октября 2017 года                                                                                      № 222

О размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Мценского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

частью 7 статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 15 мая

1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС",

частью 2 статьи 17 Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года

№ 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», постановлением

Правительства Орловской области от 15 сентября 2017 года № 396

«О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Орловской области и

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования», Решением

Мценского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2014 года

№ 313 «Об утверждении Положения об отделе общего образования

администрации Мценского района», Решением Мценского районного Совета

народных депутатов от 08 ноября 2013 года № 280 «Об организации

предоставления дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего, дополнительного образования на территории Мценского

района», Решением Мценского районного Совета народных депутатов от

23 апреля 2009 года № 298 «О порядке принятия и осуществления органами

местного самоуправления Мценского района полномочий по выплате

компенсации части родительской платы за содержание детей в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить с 01 января 2018 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях Мценского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования в

размере 1018 рублей, кроме муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории зоны

проживания с льготным социально-экономическим статусом.

2. Установить с 01 января 2018 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях Мценского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования и

расположенных на территории зоны проживания с льготных социально-

экономическим статусом в размере 1422 рубля.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, разместить настоящий приказ на официальном сайте

учреждения.

4. Признать утратившим силу приказ отдела общего образования

администрации Мценского района от 06 октября 2017 года № 296 «О размере

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Мценского района, реализующих образовательную программу дошкольного

образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего экономиста

отдела общего образования администрации Мценского района

Н. Г. Омарашвили.

Начальник отдела

А. М. Межнев